
 

 

 

     Zatímco leden se ještě snažil působit zimně, únor 

nám všem předvedl, jak má vypadat nastupující jaro. 

Rozplynuly se jakékoliv naděje na zimní radovánky a 

děti se musely smířit s tím, že sněhuláka postaví až 

příští zimu.  

     Něco nevyšlo, ale jiné záležitosti vyjít musely. Ať 

je sníh nebo ne, ať prší nebo svítí sluníčko, zkrátka za 

každých okolností a povětrnostních podmínek probíhá  

v únoru ve škole recitační soutěž, zápis do prvních 

tříd, žáci pracují na různých školních projektech, musí 

zdolat hromady nového učiva ale také se těší na 

zajímavé besedy a v neposlední řadě vzpomínají na to, 

co už je za nimi. Ale vzpomínky, třeba na lyžařský 

kurz, zůstanou už navždy. 

            2. číslo  / 2014   březen  2014 



na blátě…. Tak to vypadalo ještě nedlouho před odjezdem školních pyšelských 

lyžařů na očekávaný „lyžák“. Byla připravena i náhr

kurs. Ale všechno dopadlo nad očekávání dobře a děti si 

 

na blátě…. Tak to vypadalo ještě nedlouho před odjezdem školních pyšelských 

lyžařů na očekávaný „lyžák“. Byla připravena i náhradní varianta 

kurs. Ale všechno dopadlo nad očekávání dobře a děti si přece jen 

na blátě…. Tak to vypadalo ještě nedlouho před odjezdem školních pyšelských 

adní varianta – bazénový 

přece jen zalyžovaly. 



 

     Pokud všechny děti, které přišly k zápisu do 1.třídy, nastoupí 1. září do školy, 

bude jich 30. Jestli se na zápis těšily víc paní učitelky nebo budoucí prvňáčci, 

těžko říct. Důležité je, že vše proběhlo, jak se patří na takovou důležitou 

záležitost a teď už nic nebrání tomu, aby se všichni sešli začátkem září zase ve 

škole.  

     Pak to už budou jen vzpomínky, jak se děti snažily splnit všechny úkoly, aby 

byly přijaty do školy. 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

Takhle se malí snažílkové předváděli a zdá se, že se jim u zápisu líbilo. 

Někomu se snažilo napovídat sluníčko, ale děti ho většinou nepotřebovaly. 



 

 

 

 

 

 

Stavby z kostek utvrzovaly paní  

učitelky o prostorové orientaci dětí. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak je vidět na fotkách, podobně to vypadalo celé dvě odpoledne 4. a 5. února. 

Jen děti se střídaly jako na běžícím pásu. 

Ověřovaly se znalosti o zvířátkách. 

A zavazování tkaniček svědčilo  

o jejich manuální zručnosti . 



Pomalu, ale s jistotou  

poskládaly děti rozstříhané obrázky. 

Pro někoho byla ze všeho nejtěžší  

písemná zkouška. 

A je to…!  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

          

 

 

 

          

 

 

   

 



Když už měly děti všechny úkoly  za sebou,  

nemohly se dočkat odměny, kterou dostaly 

na památku na tento důležitý den. 

Na spokojených tvářičkách úsměv,  na krku 

medaili a v ruce sluníčko na cestu domů. 

         Nashledanou v září. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V minulém čísle bylo jasně 

řečeno, že si družinové 

děti daly téměř závody, 

kdo vytvoří nejlepší ob-

rázek do soutěže.  

A že toho nenechaly je 

jasné z těchto záběrů. 

                                             

 

 

 

      

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                A na celou tuto práci dohlížela pečlivě Hanka Slámová. 

 



Paní Holubá řová nezklamala a p řesto, že Ani čka navšt ěvuje už jinou 
školu, vytvo řila pro vít ězné recitátory krásné dortíky. Za to jí pat ří 
opět naše pod ěkování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účast byla sice menší než v lo ňském roce, protože se zú častnilo jen 
několik málo recitátor ů z druhého stupn ě, ale chu ť vyhrát se nijak 
nezmenšila. 

 

     Samostatnou kategorii zaplnilo t řináct  
    prvňáčků. A pak se pokuste vyhrát, p ři  
    takové konkurenci!  

    Někomu se to ale poda řit muselo. 

     A že to nebyl tento klou ček, nevadí, pokud  
    ho to neodradí sout ěžit v p říštím školním  
    roce. 

 

 

 



 

A jak to tedy dopadlo s tou první t řídou? 

Porota p řisoudila první místo Ji říkovi Vilímovskému, na druhém 
míst ě se umístili Sylva Havránková a Richard Pohanka a t řetí 
připadlo na Tobiáše Ludvíka Luká če. Určitě ne proto, že má t ři 
jména, to byla jenom náhoda.  

Osm druhák ů a devět třeťáků soupe řilo o prvenství v další 
kategorii. 

 

 

 



 

Porota se nakonec shodla na tomto po řadí: 

1. místo:   Emma Matisko (3.t řída) 
2. místo:   Adam Šintal  (2.t řída) 
3. místo:   Ver ča Neková řová (2.t řída) a Kate řina Šmídová (3.t řída). 

Jak je vid ět, první čtyři místa zabraly d ěti z obou ro čníků rovným 
dílem. 

V kategorii IV.-V. t řída se ze čtvrté t řídy zúčastnily jen t ři recitátorky 
a z páté pět. 

 

I když po řadí výherc ů bylo p řekvapivé, všichni m ěli radost z dosa-
ženého výkonu. 

Anna Budíková si odnesla dort za prvenství ve své k ategorii, za ní 
se pak umístila na druhém míst ě Julie Mat ějková a na t řetím 
Michaela Emma Čálková a Kryštof Bedná ř. 

Mohlo by se zdát, že v kategorii II.stupe ň není tak t ěžké zvít ězit. 
Vždyť z celého druhého stupn ě se zúřastnilo jen sedm žák ů. 
Podíváme-li se na tuto skute čnost z druhé strany, musíme si 
přiznat, že z celého druhého stupn ě sout ěží jen ti, kte ří mají reálnou 
naději na to nejlepší umíst ění. Dalším žák ům nestojí zato zú častnit 
se nebo jim v ěk či soudnost brání postavit se p řed plnou t řídu 
poslucha čů.  

Proto mohou vít ězové druhého stupn ě být stejn ě pyšní na své 
vítězství jako ostatní d ěti. 

 



 

Vítězové druhého stupn ě sledovali boj o dort mezi paní ředitelkou  
a Kamilem Lukášem Zachem, který nakonec vyhrál Luká š, stejn ě 
jako první místo v dané kategorii. 

Paní ředitelka se s tím smí řila a na d ůkaz toho rozdala i ostatním 
umíst ěným  ceny za jejich výkony. 

Ješt ě několik snímk ů ze zákulisí sout ěže. 

 

Ruku v ruce jdou radost a zklamání… 

 

 



  

 

 

Jestli si myslíte, že se dá ovliv ňovat 
porota, tak jste vedle jak ta jedle. 
A mimochodem, po vyhlášení 
výsledk ů by to stejn ě bylo zbyte čné. 

 

 

 

 Unavená porota kon čí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ale uklidit se musí! 

 

 



 

     Letošní jarní prázdniny nenechaly nikoho na 
pochybách, že jsou jarní. D
koulování a lyžování a jiným zimním radovánkám, ale  
nejd ůležit ější je p
dokázali rodi če uvolnit z
prázdnin d ětí. A kdo cht
sněhem zajet n ěkam jinam, v
akorát na kole čkových.

     Třeťáci je prožili jak se pat
fota) dali k dispozici Školní
pochlubit, jaké to bylo pr
o svých prázdninách v

     Žaneta Foxová a Adam Kulhavý se neu
na lyžích na stejném svahu, což dokazuje barva 
můstku. Oba ale mohli být inspirovaní probíhající 
olympiádou. Jestli se jejich výkony blížily
sv ětovým, to se asi nedovíme a rad
neptejte, ur čit ě by tvrdili, že ano.

Letošní jarní prázdniny nenechaly nikoho na 
pochybách, že jsou jarní. D ěti by možná daly p
koulování a lyžování a jiným zimním radovánkám, ale  

jší je p řece to volno. Podle toho, jak se 
e uvolnit z  práce, vypadala i nápl

A kdo cht ěl na lyže, musel si za 
ěkam jinam, v  Pyšelích by mohl lyžovat 
kových.  

áci je prožili jak se pat ří a obrázky (tém
dispozici Školní čku. Asi se cht

pochlubit, jaké to bylo pr ima. A d ěti z druhé t
svých prázdninách v ětšinou psaly . 

 

Žaneta Foxová a Adam Kulhavý se neu č

na lyžích na stejném svahu, což dokazuje barva 
stku. Oba ale mohli být inspirovaní probíhající 

olympiádou. Jestli se jejich výkony blížily
tovým, to se asi nedovíme a rad ěji se jich 

ě by tvrdili, že ano.  

 

Letošní jarní prázdniny nenechaly nikoho na 
ti by možná daly p řednost 

koulování a lyžování a jiným zimním radovánkám, ale  
ece to volno. Podle toho, jak se 

práce, vypadala i nápl ň 
l na lyže, musel si za 

Pyšelích by mohl lyžovat 

í a obrázky (tém ěř 
ku. Asi se cht ěli 

druhé t řídy  

Žaneta Foxová a Adam Kulhavý se neu čili skákat 
na lyžích na stejném svahu, což dokazuje barva 

stku. Oba ale mohli být inspirovaní probíhající 
olympiádou. Jestli se jejich výkony blížily  t ěm 

ěji se jich 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A Ver ča Neková řová,kdyby neuvedla 
místo svého lyžování, mohla být 
na vedlejším kopci.  

                             

 

 

 

 

 

 

Sle čna Bartíková
prázdniny podobn
sourozenci Svobodovi.

ová,kdyby neuvedla 
lyžování, mohla být 

                              Bartíková  prožila 
prázdniny podobn ě jako 
sourozenci Svobodovi.  



 

 

 

 

 

 

 

 

Šárka Neková řová potvrzuje obrázkem slova své sestry 
z minulé stránky
nádhe ře a strávila prázdniny na lyžích.

Pavel Ši ňor 
upřednost ňuje 

klasiku, 
takže lyže.  

 

 

ová potvrzuje obrázkem slova své sestry 
minulé stránky  a Lucie Benešová propadla taky bílé 

e a strávila prázdniny na lyžích.  

or 
uje 

klasiku, 
 

Simona Pe
asi volila jízdu na 
snowboardu.

 

 

 

 

 

 

 

ová potvrzuje obrázkem slova své sestry 
a Lucie Benešová propadla taky bílé 

Simona Pe řinková  
asi volila jízdu na 
snowboardu.  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Obrázkem malé 
lyža řky ze druhé 
t řídy se lou číme se 
sněhem.  

Sle čna Mašková 
trávila své volno 
se svými malí čky.  

Ani čka Tomková  
se v ěnovala  
svým hra čkám.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodina Jana Čápa 
se vydala za čes-
kou historií.  

Vypadá to, že Sabina 
Havránková vyrazila 
s rodi či na chalupu. 

Emka Matisko už 
nakreslila jejich 
chatu po odjezdu, 

protože chata 
očividn ě zeje 

prázdnotou.  



 

 

 

 

Práce druhá čků uzavírají 
přísp ěvek o jarních 

prázdninách a hurá 
zpátky do školy!  



Karolína Šebková 

                    Eliška Krejbichová 

Nela Kocourková 

                    Martin Sládek 

 

 

 

     Ale přesto se žáci čtvrté třídy snažili nakreslit je do soutěže co nejlépe. Jde  

o ptáčky našich zahrad. Někomu se povedlo velmi dobře zobrazit létajícího 

tvora, ale někdo dal zase přednost nějakému, ostatním neznámému ptáčkovi. 

Kdo uspěje v soutěži, to se uvidí. 

Beze slov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na ptáky jsme krátký… 



Jan Vilímovský      

Vilém Hrdlička                   

 

 

 

 Aneta Hevlerová     David Sova

              Michal Gorol                                Andrea Staněčková

David Sova 

Andrea Staněčková 



 
Prokop Havlíček 

Šimon Bouša 

 

 
Nela Brousková 

Oliver Šikl

Tereza Kapitánová 

Sabina Podubecká 

Oliver Šikl 



 

     Žákům druhé a třetí třídy začal koncem února plavecký 
výcvik. Zatímco se druháci učí co a jak, třeťáci – mazáci už vše 

potřebné znají a tak jde všechno jako po másle a na druhém 

kurzu čekají už všichni na určených stanovištích na svou učitelku 

plavání. I když jsou jasně daná pravidla, přesto se stává, že 

některý z žáků někde zapomene nějaký svůj svršek, popřípadě 

spodek. Kuriózní případ se stal hned první hodinu, kdy jeden žák 

přijel ve slipech, ale odjel bez nich. Všichni je hledali, ale 

nenašli. To jsou ty chmurnější stránky plaveckého výcviku. Proto 

paní učitelky děti nabádají, aby si své věci pěkně uložily a nic 

nemusely hledat a později postrádat. Ale jako by hrách na stěnu 

házely! Bylo by pěkné od rodičů, kdyby pomohli a věci, které děti 

přinesou domů a nejsou jejich, poslali šupem zpět do školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti vypadají spokojeně a na bazén do 

Benešova jezdí rády. 

Pohled do vody. Pohled na plavkyni. 



 

 

 

 

 

  

Grafika, sazba, tisk:  Ingrid Cholevová 
Vydán:  Základní škola T. G. Masaryka v Pyšelích 

A teď osprchovat, osušit, obléknout, vyfénovat vlasy a rychle  

do školy na oběd na nějakou dobrůtku. 


